Autorizamos a execução dos serviços abaixo especificados, conforme proposta 

apresentada. 

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO Data  QTD  VALOR GLOBAL 

1 Curso em Segurança de Redes para a área da 
Tecnologia da Informação. 

01/08/2022 a 
11/09/2022 2 R$ 1.824,00 

Valor GLOBAL R$ 1.824,00 (um mil e oitocentos 
e vinte e quatro reais) 

1. DESTINATÁRIO(A) OU CONTRATADO(A): 

Nome: Rede Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP 

CNPJ: 03.508.097/0001-36 

Dados Bancários: Banco do Brasil 
Agência: 1769-8 
Conta Corrente: 127000-1 

Endereço da Empresa: Rua Lauro Müller, 116 - sala 1103 
Botafogo - Rio de Janeiro – RJ  CEP:  22290-906 

2. DO VALOR/PREÇO: Pelo serviço objeto desta OESF/CFQ, o CFQ pagará ao 
DESTINATÁRIO o valor de R$ 1.824,00 (um mil e oitocentos e vinte e quatro reais). 

2.1. FORMA DE PAGAMENTO:  

2.1.1. Conforme item 13 do Projeto Básico Simplificado, referente ao Processo 
Administrativo n° 45/2022. 

2.2 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
          6.2.2.1.1.33.90.39.025 – Serviços de Seleção, Treinamento e Aperfeiçoamento.